NEWS RELEASE
2022年5月11日（水） 株式会社ぐるなび（コード番号2440 東証プライム）

＜本件に関する報道機関からのお問い合わせ先＞

株式会社ぐるなび 広報グループ MAIL:pr@gnavi.co.jp

「楽天ぐるなびデリバリー」「楽天ぐるなびテイクアウト」
サービス終了に関するお知らせ

株式会社ぐるなび（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：杉原章郎 以下、当社）は、フード
デリバリー・テイクアウト事業「楽天ぐるなびデリバリー」「楽天ぐるなびテイクアウト」のサー
ビス提供を2022年7月24日（日）をもって終了することとなりましたので、下記の通りお知らせい
たします。

記

1．サービス終了の背景・理由
当社は、2021年4月23日付適時開示『会社分割（簡易吸収分割）による「楽天デリバリー」事業

及び「楽天リアルタイムテイクアウト」事業の承継に関するお知らせ』のとおり、楽天グループ株
式会社の行う「楽天デリバリー」事業及び「楽天リアルタイムテイクアウト」事業を承継後、2021
年7月からサービス名を「楽天ぐるなびデリバリー」及び「楽天ぐるなびテイクアウト」に変更の
上、各事業を開始いたしました。

当社として今後の事業展開について各種側面からの検討を行って参りましたが、デリバリー・テ
イクアウト市場におけるプラットフォーマー各社の競争の激化等、市場の成長性や競合環境、収益
性等に鑑み、注力事業への徹底した絞り込みと経営資源配分の見直しが必要との判断により、当該
サービスを終了する判断に至りました。

2．サービス終了日時
楽天ぐるなびデリバリー ：https://delivery.rakuten.co.jp/
最終注文日時 ：2022年7月24日23:59
最終配達日時 ：2022年7月25日23:59

楽天ぐるなびテイクアウト：https://takeout.gnavi.co.jp/
最終注文日時 ：2022年7月24日23:59
最終受取日時 ：2022年7月25日23:59

※ASPサービスの終了日時は調整中

3．今後の見通し
サービス終了後は、当社モバイルオーダーサービス「ぐるなびFineOrder」での店外オーダー受

注機能等の拡充や導入店舗拡大を通じた事業拡大に一層注力いたします。

以上